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Jubileuszowa XV edycja konkursu „Spotkania Ortograficzne”

Pomimo wszechobecnych technologicznych rozwiązań pomagających nam bezbłędnie, ortograficznie
pisać i  sprawnie wykonywać matematyczne obliczenia, są wśród nas ludzie, młodzi i  starsi,  dla
których wymienione umiejętności są bardzo ważne. Od piętnastu lat kolejni, wspaniali trzecioklasiści
spotykają się, aby walczyć o zaszczytne tytuły Mistrza Ortografii i Mistrza Matematyki. I tak w dniu
17 maja 2017 roku w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Przemyślu uroczyście zakończyła
się jubileuszowa XV edycja konkursu „Spotkania Ortograficzne” dla uczniów klas trzecich szkół
podstawowych  powiatu  przemyskiego  i  miasta  Przemyśla  pod  honorowym patronatem Starosty
Przemyskiego Pana Jana Pączka, a bliźniaczy konkurs – „III Spotkania Matematyczne” odbył się 20
kwietnia bieżącego roku.

„Spotkania Ortograficzne” są najstarszym, cyklicznym konkursem w powiecie przemyskim,
adresowanym do uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Inicjatorkami konkursu są panie: Alicja Dobosz
– dyrektor ZSzOI w Przemyślu i Marta Kostka – wicedyrektor ZS w Birczy.

W pierwszym etapie tegorocznego konkursu uczestniczyło łącznie 318 uczniów z dziesięciu gmin
(Bircza, Dubiecko, Fredropol, Krasiczyn, Krzywcza, Medyka, Orły, Przemyśl, Stubno, Żurawica) i
pięciu szkół przemyskich (SP nr 4, SP nr 5, SP nr 6, SP nr 15, SP nr 16 w ZSzOI). Drugi etap miał
miejsce w Zespole Szkół w Birczy w dniu 27 kwietnia 2017 r., a spotkało się na nim 43 laureatów
konkursów gminnych i szkolnych.

Do trzeciego, finałowego etapu XV Spotkań Ortograficznych zostało zakwalifikowanych 17 uczniów
ze szkół podstawowych nr 4, nr 6, nr 15, nr 16 w Przemyślu oraz Buszkowicach,  Dubiecku,
Huwnikach, Łętowni, Ostrowie, Stubnie, Torkach, Trójczycach, Żurawicy.
W rywalizacji o mistrzowski tytuł łatwo nie było. „Żarząca jarzeniówka,  hart ducha druha” – to
przykłady ortograficznych pułapek, z którymi zmagali się finaliści. Uczestnicy tegorocznej edycji
konkursu zaprezentowali niezwykle wysoki i wyrównany poziom umiejętności.

Pierwszy raz w historii piętnastoletniego konkursu ortograficznego i trzyletniego konkursu
matematycznego laury zgarnęła ta sama osoba. Zaszczytny tytuł Mistrza Ortografii oraz Mistrza
Matematyki zdobyła Marta Sadowska – uczennica ZS w Ostrowie, przygotowana do konkursu przez
panią Bożenę Żołnierz. 
Tytuł Wicemistrza Ortografii uzyskała Natalia Szczurek ze SP w Buszkowicach, której wychowawcą
jest pani Katarzyna Gradowska-Wiernusz.
Trzecie miejsce na „ortograficznym podium” zajął Maksymilian Smyk – uczeń pani Elżbiety
Adamskiej z ZS w Stubnie.

Wszyscy finaliści nagrodzeni zostali dyplomami, upominkami od Starostwa Powiatowego w
Przemyślu i książkami od Wydawnictwa MAC. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane
przez Starostwo i Wydział Edukacji UM w Przemyślu. Podziękowaniami uhonorowani zostali również
nauczyciele przygotowujący uczniów do konkursu.

Uroczyste podsumowanie tegorocznych Spotkań Ortograficznych zaszczycili swoją obecnością mili
goście: pan Piotr Worosz – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Edukacji, Kultury i Promocji
Starostwa Powiatowego w Przemyślu, pani Bernadeta Jasińska – Kierownik Oddziału KO w
Przemyślu, pani Anna Skawińska – Inspektor Wydziału  Edukacji UM w Przemyślu, pani Alina Dąbek
– Dyrektor Regionalny Wydawnictwa MAC Edukacja.
Goście dali wyraz szczerego wsparcia dla idei obu powiatowych konkursów, a podczas
podsumowującej gali przypadła im rola wręczania nagród i dyplomów.



Jak przystało na wspaniały jubileusz „Spotkań Ortograficznych” były miłe wspomnienia i wiele
gorących podziękowań. Organizatorki przekazały podziękowania za wieloletni patronat nad
konkursem dla Starosty Przemyskiego pana Jana Pączka. Za wieloletnią współpracę podziękowały
pani Bernadecie Jasińskiej i na jej ręce pani Janinie Mielnikiewicz, pani Elżbiecie Tarnawskiej –
Naczelnikowi Wydziału Edukacji UM w Przemyślu oraz panu Piotrowi Woroszowi i pani Alinie Dąbek.

Za wieloletnią, rzetelną pracę w komisjach konkursowych podziękowania otrzymały panie: Elżbieta
Musiał, Elżbieta Malec, Dorota Mazurek, Danuta Wojdylak, Aneta Rudnicka i Agnieszka Zięba.
Organizatorkom jubileuszowego konkursu ortograficznego listy gratulacyjne od Starosty
Przemyskiego wręczył pan Piotr Worosz.

Bezpośrednio po podsumowaniu działań na niwie ortografii, wręczono nagrody zwycięzcom Spotkań
Matematycznych, które trzy lata temu zainicjowały i z pasją organizują nauczycielki ZSzOI – pani
Aneta Hadam i pani Agnieszka Zięba. Atrakcyjne nagrody odebrała wspomniana już podwójna
mistrzyni – Marta Sadowska oraz dwóch „Wicemistrzów Matematyki”: Damian Skoczylas
przygotowany przez nauczycielkę SP w Ujkowicach – panią Dorotę Kozłę, Maja Radochońska
przygotowana przez nauczycielkę SP w Buszkowicach – panią Katarzynę Gradowską-Wiernusz.
Wyróżnienia przyznano dwóm uczniom SP nr 4 w Przemyślu: Markowi Drobeńko przygotowanemu
przez panią Dianę Wolańską oraz Szymonowi Harasimowiczowi przygotowanemu do konkursu przez
panią Justynę Nowak.

Nagrody dla uczestników „Spotkań Matematycznych” ufundowało Starostwo Powiatowe, Wydział
Edukacji UM w Przemyślu, Nadleśnictwo Krasiczyn oraz Wydawnictwo Nowa Era.

Szacowni zaproszeni goście docenili sukcesy uczniów i podkreślali rangę obu konkursów. Wyrażali
swoje uznanie dla pracy nauczycieli oraz dla wytrwałości i niesłabnącego zapału organizatorów
konkursów. Akcentowali, że „naukowe spotkania trzecioklasistów” na stałe wpisały się do kalendarza
imprez oświatowych organizowanych na szczeblu powiatowym.







 


